sendo que na ocorrência de alguma divergência entre ambos, prevalecerá o disposto neste 

Termo de Referência. 

1.2.O prazo de vigência da contratação é de 12 meses, na forma do artigo 105 da Lei n° 

14.133, de 2021. 

1.3.O custo estimado total da contratação é de R$  194.514,00 (cento e noventa e quatro mil, 

quinhentos e quatorze reais). 

1.4.O objeto desta contratação se enquadra na descrição de materiais de consumo, aqueles 

cujos padrões de desempenho e qualidade podem ser objetivamente definidos por edital, por 

meio de especificações usuais do mercado conforme o disposto no art.